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[Josiassen.] 
홢fangerskibe skal, for saa vidt de bliver 
at lønne med Andel i Udbyttet, forhyres 
paa saadanne Vilkaar, at deres Andel be- 
regnes ikke blot efter Antallet, men tillige 
i vidt Omfang efter Størrelsen, Arten, Vær- 
dien og Tranudbyttet af de fangede 
Hvaler." 

. Jeg hilser denne Bestemmelse med Tilfreds- 
hed saa meget mere, som der for Fremtiden 
vil blive et virkeligt Grundlag for de Krav, 
der stilles af det Mandskab, som er beskæf- 
tiget ved Hvalfangst, hvilket ikke var Til- 
fældet med den færøske Lov ai 1927. -be- 
stemmelsen afgiver ganske vist ingen Rette- 
snor for en bestemt Betaling, men den 
danner, som sagt, Grundlag for, at de paa- 
gældende kan faa det virkelige Udbytte af 
det Arbejde, de udfører under Fangsten. 

Endelig er der Grund til at se med Til- 
fredshed paa § 9, efter hvilken det er for- 
budt at fange eller dræbe Hvalunger eller 
diende Hvaler, Hvalkalve og Hunhvaler, 
ledsaget af Unger o. s. v. Heri ser jeg et 
Fingerpeg i Retning < af Fredningsbestem- 
melser. hvilket naturligvis er af allerstørste. 
Betydning for Hvalfangsten omkring Fær- 
øerne. 

Der er bebudet Udvalgsnedsættelse, og 
det har jeg ikke noget imod. Hvor meget 
der bliver at ændre, er et andet Spørgsmaal, 
thi Konventionen foreskriver i Virkelig- 
heden, hvad man kan tillade sig, og jeg kan 
for Øjeblikket ikke se, at der i Lovforslaget 
er noget, der strider mod Konventionens 
Bestemmelser. Men, som sagt, et Udvalgs-, 
arbejde kan man fra mit Partis Side ikke 
have noget imod at deltage i. 

Med disse faa Ord skal jeg anbefale 
Lovforslaget til hurtigst mulig Fremme. 

Hendriksen: I Henhold til Udtalelser 
af den højtærede Minister for Søfart og 
Fiskeri ved Fremsættelsen er Hensigten 
med det foreliggende Lovforslag at mulig- 
gøre Danmarks Ratifikation af den inter- 
nationale Konvention, dateret den 24. Sep- 
tember 1931. Denne Konvention adskiller 
sig paa behagelig Vis fra en Række af de 
Konventioner, der ser Dagens Lys i Geneve, 
og af hvilke vi lige har behandlet et Par, 
som slet ikke er egnede for vort Land, men 
som den højtærede Regering med en Flid, 
Interesse og Iver, som var en bedre Sag 

værdig, stadig fremlægger. Denne Kon- 
vention er nemlig en god Konvention; dens 
Hovedbestemmelser tager Sigte paa dels 
at gennemføre visse Fredningsbestemmelser 
for særlige Hvalarter, der ér ved at uddø, 
dels at værne Hvalunger, diende Hvaler 
og Hvaler, ledsaget af Unger, mod Hval- 
fangernes Efterstræbelser. Disse Bestem- 
melser og helé Konventionen har mit Partis 
fulde Sympati,, men jeg beklager, at jeg ikke 
kan udstrække denne Sympati til ogsaa. at 
omfatte det foreliggende Lovforslag, som 
ingenlunde, saaledes som det ærede Med- 
lem, der talte paa Socialdemokraternes 
Vegne, sagde, udelukkende dækker Kon- 
ventionens Bestemmelser, idet det ogsaa 
indeholder mange andre Bestemmelser, der 
ikke har noget med Konventionen at gøre, 
Bestemmelser, som vi ikke kan tiltræde. 

Det foreliggende Lovforslag er en Sam- 
menblanding af Konventionens Bestemmel- 
ser med forskellige andre praktiske og -r- 
nu vel ogsaa upraktiske 홢 Foranstaltninger ; 
det indeholder endvidere en Række Bestem- 
melser, der gælder for hele Riget, og ad- 
skillige Særbestemmelser, der udelukkende 
skal gælde for Færøerne 홢 alt samlet i 13 
Paragraffer. Til dette Lovforslags Gennem- 
førelse i den foreliggende Form beklager jeg 
ikke at kunne tilsige mit Partis Støtte. 

Jeg vil først ganske kort omtale For- 
holdet til Færøerne. Der findes i Øjeblikket 
en særlig Lov om Hvalfangst for Færøerne, 
Loven af 14. Juli 1927. Jeg er ikke enig 
med det ærede Medlem, der talte paa Par- 
tiet Venstres Vegne (Rytter), i, at det vilde 
være urimeligt at have to Love, een for 
Færøerne og een for det øvrige Danmark. 
Det har vi paa mangfoldige andre Om- 
raader, og Hvalfangst er alligevel ikke et 
saa ukendt Begreb hernede, som det ærede 
Medlem maaske maatte mene 홢 jeg ser 
naturligvis i denne Forbindelse ganske bort 
fra de Hvalmord, der finder Sted hernede 
med Aars Mellemrum, og som foretages af 
uøvede Folk, noget, man ikke kan: se paa 
med nogen som helst Sympati. Jeg mener, 
at det kun er et rimeligt og billigt For- 
langende fra Færøernes Side at faa en Sær- 
lovgivning paa dette Omraade i Fortsæt- 
telse af den gældende Lov af 14. Juli 1927. 
Der  findes ganske vist i Lovforslagets § 10 
Særbestemmelser for Færøerne, og der 

I staar tillige i Lovforslaget, at der ved kgl. 
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